Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua 13 de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (67) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 035/2022

AUTORA: LURDES CALDEIRA

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica e ao Exmo. Senhor Valdemir Alventino
da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura.

SOLICITA: que realize recapeamento na rua dos Lírios e na rua João
Veloso, ambas do bairro Jardim das Flores.

JUSTIFICATIVA: o asfalto nas ruas citados encontra-se praticamente
inexistente, levando e consideração que são ruas de acesso a escola
Napoleão está sendo difícil aos pais que por ali transitam para levar
suas crianças ao colégio e também aos moradores que residem nas
mesmas.

 __________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

04 de abril de 2022.

Documento publicado em 2022-04-12 15:58:30 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 879631826